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ÖZ 
 

Bu çalışmada Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae) üzerine entomopatojen fungus Beauveria bassiana’nın 
LD.2016 ve M6-4 izolatlarının etkinliğinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda B. bassiana’nın her iki izolatının 
106, 107 ve 108 konidi.ml-1 dozları kullanılmıştır. Her bir doz ve kontrol grubu için denemeler 50 tekerrürlü olacak 
şekilde kurulmuştur. Her bir petri kabındaki yavrular 2. veya 3. nimf dönemine geldiğinde entomopatojen fungusun 
spor süspansiyonuna beş saniye süre ile daldırılmıştır. Yüzde ölüm oranlarını hesaplamak amacıyla uygulamadan 
sonraki 3., 5., 7. ve 9. günlerdeki canlı birey sayıları kaydedilmiştir. LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 108 konidi. ml-1 

uygulamasındaki LT50 değerleri sırasıyla 6.19 ve 5.5 gün olarak bulunmuştur. Elde edilen verilere göre, doz arttıkça 
uygulamadan sonraki 3., 5., 7. ve 9. günlerdeki ölüm oranlarının da arttığı belirlenmiştir. Uygulamadan sonraki 9. 
günde LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 107 konidi.ml-1 dozlarına maruz kalmış bireylerin yüzde ölüm değerleri sırasıyla 
%58 ve %70 olarak bulunmuştur. LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 108 konidi.ml-1 dozlarına maruz kalmış bireylerin 
yüzde ölüm değerleri ise sırasıyla %98 ve %92 olarak bulunmuştur. En iyi etki her iki izolatta da 108 konidi.ml-1 doz 
uygulamalarında görülmüştür. Sonuç olarak insanlara ve çevreye daha az zararı olan entomopatojen fungus B. bas-
siana izolatlarının M. persicae kontrolünde biyolojik mücadele etmeni olarak kullanabileceği düşünülmektedir. 
 

Anahtar Kelimeler: Biber, biyolojik mücadele, entegre zararlı yönetimi, mortalite, yaprakbiti 
 

Lethal Effects of Two Different Isolates of Entomopathogen Fungus  
Beauveria bassiana (Balsamo) on Myzus persicae 

 

ABSTRACT 
 

The study aimed to determine the effectivity of LD.2016 and M6-4 isolates of entomopathogen Beauveria bassiana 
on Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae). In this context, the doses of 106, 107 and 108 conidi.ml-1 for isolates 
were used. Experiments for each dose and control group were set up to be 50 repeats. The aphids reached the 2nd 
or 3rd nymph period were dipped in the spore suspension of the entomopathogen for five seconds. To calculate the 
mortality on the 3rd, 5th, 7th and 9th days after the application the living individuals were recorded. LT50 values of 
LD.2016 and M6-4 isolates were 6.19 and 5.5 days, respectively at 108 conidi.ml-1 dose. Based on the obtained data, 
it is observed that mortality was increased while the doses were raised at the 3rd, 5th, 7th and 9th days after the appli-
cation. On the 9th day after application, the percentage mortality values of individuals exposed to 107 conidi.ml-1 doses 
of LD.2016 and M6-4 isolates were found to be 58% and 70%, respectively. Percentage mortality of individuals ex-
posed to 108 conidi.ml-1 doses of LD.2016 and M6-4 isolates was 98% and 92%, respectively. The highest effects of 
both isolates were found at the doses of 108 conidi.ml-1. As a result, it is thought that the isolates of entomopathogen 
B. bassiana, less harmful to humans and the environment, can be used as a biological control agent in the controlling 
of the pest. 
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GİRİŞ 
 
Polifag bir zararlı olan yeşil şeftali yaprakbiti, Myzus per-
sicae (Sulzer, 1776) (Hemiptera: Aphididae) ülkemizde 
farklı bitkiler üzerinde zararlı olup uygun koşullarda yıl 
boyunca üremeye ve zarar yapmaya devam edebilmek-
tedir (Velioğlu ve Toros, 2002). M. persicae bireyleri bit-
kilerin özsuyunu emerek zararlı olup emgi sırasında da 
bitkiye toksik madde salgılarlar. Ballımsı madde salgıla-
yarak da fumajine neden olurlar. Diğer bir zararı ise virüs 
vektörü olmasıdır (Özçelik ve ark., 2013). Ayrıca M. per-
sicae, çok fazla konukçuya sahip olması, yılda birçok döl 
vermesi ve kısa sürede üremesi sebebiyle mücadelesi 
zor bir zararlıdır (Özçelik ve ark., 2013). 
 
Birçok zararlı da olduğu gibi M. persicae ile mücadelede 
de kimyasal pestisitler kullanılmaktadır. Kimyasal pesti-
sitlerin ürünlerde kalıntı bırakması, insan ve çevreye 
olan riskleri ve zararlılarda direnç oluşturması nedeniyle 
alternatif mücadele yöntemi olan biyolojik mücadeleye 
yönelim olmuştur (Erdoğan, 2015). Kimyasal mücadele-
nin insanlara ve çevreye olan riskleri düşünüldüğünde 
biyolojik mücadele en güvenilir metotlardan biridir. M. 
persicae mücadelesi için şimdiye kadar pek çok biyolojik 
savaş etmeni üzerinde çalışılmıştır (Özçelik ve ark., 
2013). 
 
Zararlılar ile mücadelede, hastalığa sebep olan oganiz-
maların uygulanmasına mikrobiyal savaşım denir. Mik-
roorganizmaların en uygun kullanımı, yapay besi yerle-
rinde kültürlerinin oluşturulması sonra da uygun bir or-
tamda ve zamanda doğaya dengeli bir şekilde verilme-
sidir (Çelebi, 2012). Entomopatojen funguslar doğrudan 
böcek kutikulasından giriş yaptığı için zararlı tarafından 
yenilerek vücut içerisine alınmalarına gerek yoktur. Bun-
dan dolayı, besin kaynağı bitki öz suyu olan böceklerin 
mücadelesinde entomopatojen funguslar önemli bir yere 
sahiptir. Yaklaşık olarak 1900’lü yıllardan beri entomo-
patojen funguslardan biyolojik savaş etmeni olarak fay-
dalanılmaktadır (Sevim ve ark., 2015). 
 
Bugüne kadar, en az 90 cinse ait 700 entomopatojen 
fungus türü belirlenmiştir. Dünya’nın pek çok yerinde za-
rarlılara karşı Beauveria bassiana (Bals.) Vuill., Metarhi-
zium anisopliae (Metsch.) Sorok., Isaria fumosorosea 
(=Paecilomyces fumosoroseus) Wize ve Lecanicillium 
lecanii (Zimm.) Zare & Gams’ye benzer fungus türleri ti-
cari amaç doğrultusunda geliştirilmektedir (Rath, 2000). 
Entomopatojen fungusların memelilere karşı zehirli ol-
mamaları, zararlılarda direnç oluşturmamaları, doğada 
uzun süreli mücadele etmeleri, böceğin bütün gelişme 
dönemlerinde etkili olabilmeleri, çoğu insektisitler ile be-
raber uygulanabilmeleri, ucuz ve uygulamalarının kolay 
olması gibi pek çok kayda değer yararları vardır (Sevim 

ve ark., 2015). Bitki ile beslenen böceklerin mücadele-
sinde ticari şekilde üretilmiş B. bassiana ve M. anisophile 
izolatlarının, arılara karşı risklerinin olmadığı saptanmış 
ve biyolojik savaş etmeni olarak uygulanabilir olduğu be-
lirtilmiştir (Uzuner ve ark., 2017). 
 
Entomopatojen funguslar üzerine yapılan araştırma-
larda, ortam nem düzeyi ile doğru orantılı olarak etkileri-
nin de artış gösterdiği belirtilmiştir (Demirci ve ark., 
2011). Geliştirilen biyopestisitlerden, Lagenidium gigan-
teum Couch, sivrisinek larvalarının; M. anisopliae, ha-
mam böceği ve sineklerin; Aschersonia aleyrodis Web-
ber, beyazsinek türlerinin; B. bassiana’nın ise elma iç 
kurdu, patates böceği, diğer bazı Coleoptera ve Lepi-
doptera takımına bağlı türlere karşı uygulanabildikleri 
belirtilmektedir (İnanlı ve ark., 2012). 
 
Dünya genelinde tarım alanlarındaki topraklarda bol 
miktarda görülen B. bassiana çok fazla konukçuya sa-
hiptir (Güven ve ark., 2014). Günümüze kadar, B. bassi-
ana’nın 707 tane değişik konukçusu olduğu belirtilmiştir. 
Bunlar içinde 521 cins, 149 familya ve 15 takım bulun-
maktadır (Zimmermann, 2007). B. bassiana, Lepidop-
tera, Coleoptera, Hymenoptera, Diptera, Hemiptera, Ort-
hoptera, Siphonaptera, Isoptera, Thysanoptera, Man-
todea, Neuroptera, Dermaptera, Blattariae ve Embi-
optera takımlarında hastalık oluşturmaktadır (Zimmer-
mann, 2007). Çin’e özgü olarak geliştirilen B. bassi-
ana’nın, Mısır kurdu Ostrinia nubialis Hbn. (Lepidoptera: 
Crambidae)’in ve Çam tırtılı (Dendrolimus spp.)’nın mü-
cadelesinde kullanıldığı bildirilmiştir. Türkiye’de de Pata-
tes böceği, Leptinotarsa decemlineata Say. (Coleoptera: 
Chrysomelidae) mücadelesinde entomopatojen fungus 
B. bassiana’nın etkin olarak kullanabileceğini bildirmiş-
lerdir (Azizoğlu ve ark., 2012). Yine aynı çalışmada, eko-
lojik tarımda çok yıllık bitkilerde meyve sinekleri ve ma-
yıs böceklerinin, sebze ve örtü altı bitkilerinde yaprakbit-
lerinin ve beyazsineklerin mücadelesinde entomopato-
jen fungusların çoğunun üretici tarafından genellikle uy-
gulandıklarını belirtmişlerdir. 
 
Bu çalışmada, entomopatojen fungus B. bassiana’nın 
LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 106, 107 ve 108 konidi.ml-1 

dozlarının M. persicae’ye etkilerinin belirlenmesi ama-
cıyla, yüzde ölüm değerleri hesaplanarak popülasyonun 
yarısının öldüğü süre (LT50) belirlenmiştir. Böylece en-
tegre zararlı yönetimi kapsamında kullanım olanağının 
olup olmadığı belirlenmeye çalışılmıştır. 
 
MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Bu çalışmanın ana materyalini biber bitkisi [Capsicum 
annuum (Personatae: Solanaceae) (Var. Lotus)], Myzus 
persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae) bireyleri, Isparta 
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il merkezinde tarımsal faaliyetlerin yürütüldüğü toprak 
örneklerinden “Galleria tuzak metodu” (Zimmermann, 
1986) ile izole edilen ön patojenite testi sonucu patojeni-
tesi yüksek bulunan Beauveria bassiana (Bals.) Vuill izo-
latı (BMAUM M6-4) ve Süleyman Demirel Üniversitesi 
kampüsünden toplanan ergin Leptinotarsa decemlineata 
(Say) (Coleoptera: Chrysomelidae)’dan izole edilen di-
ğer B. bassiana izolatı (BMAUM LD.2016) oluşturmakta-
dır (Baydar ve ark., 2016). 
 
Biber bitkilerinin yetiştirilmesi 
 
Bitki üretimi için Solanaceae familyasından Üç burun F1 
biber çeşidi (Capsicum annuum L.) kullanılmıştır. Biber 
fideleri, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Ziraat 
Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü iklim odalarında yetişti-
rilmiştir. Sterilize edilmiş olan toprak, saksıların yarısına 
kadar doldurulup üzerine biber fideleri koyularak şa-
şırtma işlemi yapılmıştır. Şaşırtılmış olan biber bitkileri 
küvetlere yerleştirilmiştir. Temiz iklim odalarına taşına-
rak can suyu verilmiştir ve daha sonra 2-3 gün aralıklarla 
düzenli sulama yapılmıştır. Fidelerin yetiştirilmesi sıra-
sında herhangi bir gübre ve ilaç uygulaması yapılmamış-
tır. Hastalık ve zararlı görülen bitkiler ortamdan uzaklaş-
tırılmıştır. 
 
Myzus persicae bireylerinin üretimi 
 
Denemede kullanılan yaprakbitleri, iklim odalarında bi-
ber bitkisi üzerinde üretilmiştir. M. persicae üretimi ve 
devamlılığı için iklim kabinlerinde 25±1°C ve %60±5 
orantılı nem koşulları sağlanmıştır. Stok kültürden aldı-
ğımız M. persicae ile bulaşık yapraklar, şaşırtmış oldu-
ğumuz biber fidelerinin üzerine aktarılarak bulaşma sağ-
lanmıştır. Böcek kültürünün sürekliliğini sağlamak için 
gerektiğinde yıpranmış bitkiler temizleri ile değiştirilmiş-
tir. Deneme süresince bitkilere herhangi bir ilaç ve gübre 
uygulaması yapılmamıştır. Hastalık ve zararlı görülen 
bitkiler ortamdan uzaklaştırılmıştır. 
 
Entomopatojen fungusların hazırlanması 
 
Denemede kullanılan entomopatojen fungus izolatları, 
Sabouraud Dekstroz Agar (SDA) besi yerinde kültüre 
alınmıştır. SDA (65 g/l, Biolife®) saf su ile hazırlanıp 500 
ml’lik cam erlenmayer şişelerine konularak otoklavda 
121°C’de 20 dakikada steril edilmiştir. Oda sıcaklığına 
soğutulan steril edilmiş SDA yeni fungus kültürü oluştu-
rulmak üzere petri kaplarına (9 cm) dökülmüştür. 

Saf kültürlerden entomopatojen fungus sporları alınarak 
12-15 ml besi yeri içeren petri kaplarına yayılarak asep-
tik koşullarda taze kültür oluşturulmuştur. Petri kapları 
20-25oC’de %75 nem ortamında karanlıkta inkübe edil-
miştir. 
 
SDA içeren petri kaplarında 25±1°C ve %60±5 nemli or-
tamda karanlıkta inkübe edilen 14 günlük fungus kültür-
lerinden hafifçe kazıyarak toplanan sporlar %0.05 
Tween 80 içeren 50 ml steril saf su içerisine eklenerek 
spor süspansiyonları hazırlanmıştır. Hazırlanan süspan-
siyonların dozları Thoma lamı ve ışık mikroskobu yardı-
mıyla M. persicae’ye uygulanmak üzere 106, 107 ve 108 
konidi.ml-1 olarak ayarlanmıştır. 
 
Denemelerin kurulması  
 
İklim odasında yetiştirilen M. persicae bireylerinden rast-
gele seçilen 10 adet 4. dönem nimfler tabanında ku-
rutma kağıdı bulunan petri kabındaki biber yaprağı üze-
rine aktarılmıştır. Ergin döneme gelen yaprakbitleri her 
gün kontrol edilerek yeni doğan 50 adet yaprakbiti ayrı 
ayrı olarak petri kaplarındaki temiz biber yapraklarına 
aktarılmıştır. Her bir petri kabındaki yavrular 2. veya 3. 
nimf dönemine geldiğinde Entomopatojen fungus’un ha-
zırlanan süspansiyonuna beş saniye süre ile daldırılmış 
biber yaprağı bulunan petri kaplarına yine ayrı ayrı ol-
mak üzere aktarılmıştır. Bu uygulama B. bassiana’nın 
LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 106, 107 ve 108 olmak 
üzere her üç dozu için gerçekleştirilmiştir. Kontrol uygu-
laması olarak da %0.05 Tween 80 içeren steril saf suya 
daldırılmış yapraklar kullanılmıştır. Böylelikle her bir uy-
gulama için 50 birey kullanılmıştır. Bu şekilde deneme 
her bir tekerrürde 10 petri olacak şekilde 5 tekerrürlü ola-
rak düzenlenmiştir. 
 
Uygulamadan sonraki 3., 5., 7. ve 9. günlerdeki canlı bi-
rey sayıları her bir uygulama için ayrı ayrı olarak kayde-
dilmiştir. Entomopatojen fungus gelişimini gözlemlemek 
için ölen yaprakbitleri nemlendirilmiş kurutma kâğıdı içe-
ren petri kaplarındaki lamlar üzerine alınmıştır ve fungus 
gelişimi binoküler stereo mikroskop altında incelenmiştir 
(Şekil 1). Deneme 25±1°C ve %60±10 nemli ortamda 16 
saat aydınlık, 8 saat karanlık koşullara sahip iklim oda-
larında yürütülmüştür. 
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Şekil 1. Beauveria bassiana’nın LD.2016 ve M6-4 izolatlarına maruz kalmış Myzus persicae bireylerindeki fungus 
gelişiminin aşamaları (Berber, 2020) 

 
Veri Analizi 
 
Tek faktörlü tesadüf parselleri deneme desenine göre 
düzenlenen deneme 50 birey üzerinden yürütülmüştür. 
Her 10 petri bir tekerrür olacak şekilde toplamda 5 teker-
rür oluşturulmuştur. Her gün, entomopatojen uygulan-
mış ve kontrol grubundaki canlı birey sayımları yapılarak 
hesaplanmış yüzde ölüm değerleri ilk önce homojenite 
testine tabi tutulmuş, Shapiro-Wilk normallik testi uygu-
lanmıştır. Parametrik olmadığı anlaşılan verilere açı 
transformasyonu uygulandıktan sonra tek yönlü varyans 
analizi (One-Way ANOVA) uygulanmıştır. Daha sonra 

benzer ve farklı grupları belirlemek için de Tukey çoklu 
karşılaştırma testi (Tukey, 1949) yapılmıştır. İstatistiksel 
analizler SPSS® 20.0 paket programı yardımıyla gerçek-
leştirilmiştir. 
 
BULGULAR VE TARTIŞMA 
 
Beauveria bassiana (Bals.) Vuill.’nın LD.2016 ve M6-4 
izolatlarının 106, 107 ve 108 konidi.ml-1 dozlarına maruz 
kalmış Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae) 
bireylerinde görülen yüzde ölüm değerleri Tablo 1’de ve-
rilmiştir. 

 
Tablo 1. Beauveria bassiana’nın LD.2016 ve M6-4 izolatlarının farklı dozlarına maruz kalmış Myzus persicae birey-

lerinde görülen yüzde ölüm değerleri (%) 

 Doz 1. Gün 3. Gün 5. Gün 7. Gün 9. Gün 

L
D

.2
0
1

6
 Kontrol 0.00 ± 0.00 a 0.00 ± 0.00 a 2.00 ± 2.00 a 2.00 ± 2.00 b 2.00 ± 2.00 c 

106 0.00 ± 0.00 a 2.00 ± 2.00 a 4.00 ± 2.45 a 8.00 ± 3.74 b 20.00 ± 7.75 c 

107 0.00 ± 0.00 a 2.00 ± 2.00 a 4.00 ± 2.45 a 22.00 ± 12.41 b 58.00 ± 14.63 b 

108 0.00 ± 0.00 a 0.00 ± 0.00 a 12.00 ± 7.35 a 62.00 ± 12.81 a 98.00 ± 2.00 a 

M
6

-4
 

Kontrol 0.00 ± 0.00 b 0.00 ± 0.00 b 2.00 ± 2.00 b 2.00 ± 2.00 c 2.00 ± 2.00 b 

106 0.00 ± 0.00 b 0.00 ± 0.00 b 0.00 ± 0.00 b 10.00 ± 6.32 c 18.00 ± 8.00 b 

107 0.00 ± 0.00 b 0.00 ± 0.00 b 12.00 ± 3.74 b 38.00 ± 7.35 b 70.00 ± 13.78 a 

108 8.00 ± 3.74 a 18.00 ± 6.63 a 30.00 ± 6.32 a 80.00 ± 3.16 a 92.00 ± 5.83 a 
*Her bir izolat için ayrı ayrı olmak üzere aynı sütunda farklı harfleri taşıyan ortalamalar (±standart hatalar) arasındaki farklar 
istatistiksel olarak önemlidir (Tukey’s HSD test, p>0.05; n=5, her bir uygulama 50 birey üzerinden yürütülmüştür). 

 
LD.2016 izolatı uygulandıktan sonraki 1., 3. ve 5. gün-
lerde M. persicae bireylerinde görülen ölüm oranları ile 
kontrol grubundaki bireylerde görülen ölüm oranları ara-
sındaki farklar istatistiksel olarak önemsiz bulunmuştur. 
LD.2016 izolatının 108 konidi.ml-1 dozuna maruz kalmış 
bireylerin 7. gündeki yüzde ölüm değerleri %62 olarak 
hesaplanmış olup diğer dozlardan ve kontrol grubundan 
farklı bir istatistiksel grupta yer almıştır. Uygulamadan 
sonraki 9. günde 107 konidi.ml-1 dozuna maruz kalan bi-
reylerde yüzde ölüm değerleri %58, 108 konidi.ml-1 do-
zuna maruz kalmış bireylerde ise %98 olarak hesaplan-
mış olup kontrol grubundaki bireylerde görülen ölüm 

oranları ile aralarındaki fark istatistiksel olarak önemli 
bulunmuştur (Çizelge 1). 
 
M6-4 izolatı uygulandıktan sonraki 1., 3. ve 5. günlerde 
106 ve 107 konidi.ml-1 dozuna maruz kalan M. persicae 
bireylerinde görülen ölüm oranları kontrol grubu ile aynı 
istatistiksel grupta yer almıştır. Uygulama yapıldıktan 
sonraki 7. günde 107 konidi.ml-1 dozuna maruz kalmış bi-
reylerdeki yüzde ölüm değerleri %38, 108 dozuna maruz 
kalmış bireylerde ise %80 olarak bulunmuştur ve kontrol 
grubundaki bireylerde görülen yüzde ölüm değerlerine 
göre istatistiksel olarak farklı bir grupta yer almışlardır. 
Uygulamadan sonraki 9. günde ise 107 ve 108 konidi.    
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ml-1 dozlarına maruz kalmış bireylerde görülen yüzde 
ölüm değerleri sırasıyla %70 ve %92 olarak bulunmuş 
olup, 106 dozuna maruz kalmış bireylerde ve kontrol gru-
bundaki bireylerde görülen yüzde ölüm değerlerinden is-
tatistiksel olarak önemli derecede farklı bulunmuştur 
(Tablo 1). 
 
Beauveria bassiana’nın LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 
106, 107 ve 108 konidi.ml-1 dozlarının M. persicae üzerin-
deki etkileri ile ilgili yapılan çalışmanın sonucunda, uy-
gulamadan sonraki 7. günden itibaren etkili olmaya baş-
layan LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 108 konidi.ml-1 do-
zuna maruz kalmış bireylerindeki yüzde ölüm değerleri 
sırasıyla %62 ve %80 olarak bulunmuştur. Her iki izolat 
için de en fazla yüzde ölüm değerleri 9. günde 108 ko-
nidi.ml-1 doz uygulamasında sırasıyla %98 ve %92 ola-
rak hesaplanmıştır. Çalışma boyunca uygulanan izolat-
ların dozlarının artmasına bağlı olarak yüzde ölüm de-
ğerlerinde de artış olduğu görülmüştür. Saranya ve ark. 
(2010) yaptıkları çalışmada, Aphis craccivora Koch (He-
miptera: Aphididae)’ya karşı farklı entomopatojen fun-
gusların 6 farklı konsantrasyonlarını (103, 104, 105, 106, 
107 ve 108 konidi.ml-1) denemişlerdir ve bunlardan B. 
bassiana’nın 108 konidi.ml-1 konsantrasyonu uygulanmış 
bireylerindeki yüzde ölüm değerlerini 7. günün sonunda 
%96.66 olarak belirlemişlerdir. Akmal ve ark. (2013) en-
tomopatojen fungus B. bassiana’nın 106, 107 ve 108 ko-
nidi.ml-1 dozlarını Brevicoryne brassicae (L.) (Hemiptera: 

Aphididae)’ye karşı uygulamışlardır ve uygulamadan 
sonraki 7. günde bireylerdeki maksimum yüzde ölüm de-
ğerini (%100) 108 konidi.ml-1 dozuna maruz kalmış birey-
lerde gözlemlemişlerdir. Jandricic ve ark. (2014) yaptık-
ları çalışmada sera zararlıları olan M. persicae, Aphis 
gossypii Glover ve Aulacorthum solani (Kalt.) (Hemip-
tera: Aphididae)’ye karşı B. bassiana ve Metarhizium 
anisopliae (Metsch.) Sorok.’nın patojenliklerini değerlen-
dirmişlerdir ve sonuç olarak B. bassiana izolatları uygu-
lanmış M. persicae bireylerindeki yüzde ölüm değerleri-
nin %62’ye kadar yükseldiğini belirtmişlerdir. Javed ve 
ark. (2019) entomopatojen fungus B. bassiana ve Leca-
nicillium lecanii (Zimm.) Zare & Gams’nin farklı izolatla-
rının 107 konidi.ml-1 dozlarını M. persicae’ye uygulayarak 
patojenliklerini değerlendirmişlerdir ve uygulamadan 
sonraki 10. günde yüzde ölüm değerlerinin her iki fungus 
için de %80’den daha fazla olduğunu belirtmişlerdir. 
Bahsedilen çalışmalarda bulunan sonuçlarla, bu çalış-
mada elde edilen bulgular paralellik göstermektedir. Be-
auveria bassiana’nın LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 108 
konidi.ml-1 dozuna maruz kalmış M. persicae bireylerinin 
yüzde ölüm oranları üzerine çizilmiş regresyon eğrisi 
(P<0.01) ve LT50 değerleri Şekil 2’de verilmiştir. Bu gra-
fiğe göre LD.2016 izolatının 108 konidi.ml-1 dozuna ma-
ruz kalmış M. persicae bireylerinin LT50 değeri 6.19 gün 
olarak bulunmuştur. M6-4 izolatının 108 konidi.ml-1 do-
zuna maruz kalmış bireylerde ise bu değer 5.5 gün ola-
rak hesaplanmıştır (Şekil 2). 

 

 
Şekil 2. Beauveria bassiana’nın LD.2016 ve M6-4 izolatlarının 108 dozuna maruz kalmış Myzus persicae bireyleri-

nin yüzde ölüm oranları üzerine çizilmiş regresyon eğrisi (P<0.01) ve LT50 değeri 
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Yapılan çalışma sonucunda LD.2016 ve M6-4 izolatları-
nın dozları arttıkça LT50 değerlerinde azalma olduğu gö-
rülmüştür. Vu ve ark. (2007) yaptıkları çalışmada, 12 
farklı fungus türünün 105, 106, 107 ve 108 konidi.ml-1 doz-
larını M. persicae ve A. gossypii üzerine uygulamışlar ve 
doz ile LT50 değeri arasında ters bir orantı olduğunu be-
lirlemişlerdir. Saranya ve ark. (2010) A. craccivora’ya 
karşı farklı entomopatojen fungusların etkinliklerini de-
nemişler ve LT50 değerlerinin konsantrasyon arttıkça 
azaldığını belirtmişlerdir. Tuncer ve ark. (2018) yaptıkları 
çalışmada B. bassiana TR-217 entomopatojen fungus 
izolatını ve B. bassiana (Bio-Power) ticari preparatını fın-
dık kurdu erginlerine karşı uygulamışlar ve B. bassiana 
TR-217 izolatının LT50 değerini 4.64 gün, B. bassi-
ana’nın ticari preparatının ise 6.16 gün olarak hesapla-
mışlardır. Bu sonuçlara göre; LT50 değerlerine bakılarak 
B. bassiana’nın izolatının preparatına göre daha kısa 
süre içinde etki gösterdiğini belirtmişlerdir. 
 
Yapılan çalışma sonucunda M. persicae’e uygulanan 
LD.2016 ve M6-4 izolatlarının patojenlikleri arasında 
önemli bir fark olmadığı belirlenmiştir. McGuire ve ark. 
(2006) yaptıkları denemelerde bir tanesi ticari ürün ol-
mak üzere 3 farklı B. bassiana izolatını Lygus hesperus 
Knight (Hemiptera: Miridae) zararlısı üzerinde denemiş-
ler ve izolatlar arasında bir fark olmadığını belirtmişler-
dir. Meyers ve ark. (2013) yaptıkları çalışmada iki farklı 
B. bassiana izolatını Enaphalodes rufulus (Haldeman) 
(Coleoptera: Cerambycidae) üzerinde uygulamışlar ve 
kullanılan iki izolatın larvalar üzerindeki etkileri arasında 
önemli bir fark görmemişlerdir. Bahsedilen çalışmalar ile 
bu çalışma benzer şekilde bulunmuştur. 
 
Sonuç olarak, her iki izolatın da spor konsantrasyonları 
arttıkça yüzde ölüm oranları da artmıştır fakat LT50 de-
ğerlerinde ise azalma olduğu belirlenmiştir. Bu entomo-
patojen fungus izolatlarının M. persicae’ye karşı uygula-
nacak entegre mücadele yöntemi kapsamında kullanım-
larının ümit var olduğu görülmektedir. Entomopatojen 
fungusların, memeliler üzerinde herhangi bir toksik etki-
lerinin bulunmaması (Sevim ve ark., 2015) sebebiyle 
kimyasallar yerine kullanılabilecek uygun bir alternatif 
olabilmesi söz konusu olacaktır. Daha sonra yapılacak 
çalışmalarda bu fungusun izolatlarının tarla ve sera şart-
larındaki etkinliklerinin test edilmesinde yarar vardır. Ay-
rıca bu entomopatojenlerin yaban hayatı ve doğal düş-
manlara etkilerinin belirlenmesi gerekmektedir. İleri ça-
lışmalarda başarılı olunması durumunda, bu izolatların 
M. persicae’ye karşı hazırlanacak bir entegre zararlı yö-
netimi programı kapsamındaki biyolojik mücadele uygu-
lamalarında yer alabileceği düşünülmektedir. 
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